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KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 33 daté 13.6.2022

“PER ANGAZHIMIN E BURIMEVE FINANCIARE TE BASHKISE SHKODER
PER BASHKEFINANCIM NE APLIKIMIN ME NR. REF: EU4M-CFP1-A2; PER
ANGAZHIMIN PER MBULIMIN E KOSTOVE Ti MIREMBAJTJES SE
PROJEKTIT DHE PER AUTORIZIMIN E KRYETARIT PER LIDHJEN E
KONTRATES SE GRANTIT”

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij té datés 13.6.2022, me propozim t&é Kryetarit
té Bashkis¢, né mbéshtetje t€ nenit 35 pika 1 shkronja “d”, nenit 54 shkronja “dh”, t& ligjit
nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore “; ligjit 121/2016, “Pér shérbimet e kujdesit
shogéror né Republikén e Shqipérisé”; nenit 20 pika 1 dhe 5, t& ligjit nr. 68/2017 “Pér
financat vendore”; té ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar ; pika 190 e udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 té
Ministrit t€ Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarde té zbatimit t& buxhetit”, i
ndryshuar; udhézimit nr. 1 daté 10.01.2022 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20227,
Udhézimit t& Ministrisé sé Financave Nr. 35, daté 21.09.2020 “Pér kontrollin, rregjistrimin,
pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve té financimeve té huaja né
kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare”; Letrés sé njoftimit pér pérzgjedhjen e propozimit
té Bashkis€ Shkodér pér lidhjen e kontratés me Nr. 108 Prot., daté 24.05.2022; Shkresés pér
marrjen né dorézim t€ aplikimit daté 15.04.2022; VKB nr. 16, daté 31.03.2022 “Pér
miratimin e raportit t€ monitorimit t€ zbatimit t& buxhetit t& vitit 2021 té Bashkisé
Shkodér”; VKB nr. 3 daté 05.01.2022 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2022 dhe Programit
Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2022-2024 té Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar, pas

shqyrtimit t€ materialit t€ pérgatitur nga Administrata e Bashkisé;

VENDOSI:
1. Té miratohet projekt-angazhimi pér kontratén e grantit me Autoritetin

Kontraktues “Rijeti i Shoqatave té Autoriteteve Lokale sé Evropés-Juglindore” —
NALAS, dega Shqipéri, né kuadér té thirrjes pér propozime Skema e Granteve “BE
pér Bashkit€” (EU4M). Projekti financohet nga Bashkimi Europian dhe do té
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udhéhiget dhe zbatohet nga Bashkia Shkodér. Ky projekt do té pérfshihet né
programin 09240 “Arsimi i mesém profesional”, ku shuma e parashikuar e vlerés
totale 1€ projektit éshté 195,920 Euro (23,510,400 leké), nga té cilat Projekti do té
financojé shumén 176,225 Euro (21,147,000 leké), kontribut i bashkisé me staf
ekzistues do té jeté bashkéfinancimi né masén 10.05% né vlerén 19,695 euro
(2,003,400 leke), TVSH 20% pér investime dhe garanci 5 % né vlerén 36,500 euro
(4,380,000 leke). -

Té miratohet né parim bashkéfinancimi i shumws 36,500 euro (4,380,000 lek&)
pér TVSH né vlerén 29,910 euro (3,589,550 leké) dhe per 5% né vlerén 6,590 euro
(790,450 Ieké), né€ programin 09240 “Arsimi i mesém profesional”. Ky fond do t&
planifikohet me rialokimet e gjendjeve té fondeve nga viti 2021.

[

3. T& miratohet angazhimi pér mbulimin e kostove té mirémbajtjes té godinés pas
pérfundimit t€ projektit né aplikimin me nr. ref: EU4M-CfP1-A2 — “Nxitja e
pérfshirjes sociale dhe zhvillimit t€ komunitetit”.

4. T& miratohet dhénia e autorizimit Kryetarit t¢ Bashkisé Shkodér pér lidhjen e
kontratés s€ grantit me Autoritetin Kontraktues “Rrjeti i Shoqatave té Autoriteteve
Lokale s€ Evropés-Juglindore” — NALAS, dega Shqipéri, Skema e Granteve “BE
pér Bashkité” (EU4M).

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Miratuar me 26 vota

Vota Pro 26

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 17.6.2022
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